15-02-2024 12:14:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requerimento se faz necessário, uma vez que os moradores alegam que está havendo um descaso com a
praça, sendo necessário a limpeza da praça, roçagem e poda ornamental.

A escuridão causada pelos galhos das árvores, o mato alto e o lixo no local vem trazendo transtornos a
pedestres e usuários da mesma, principalmente pelo fato de que o lixo propicia a proliferação de insetos, ratos e
animais peçonhentos, colocando em risco a integridade física dos residentes e transeuntes.

Requerimento solicitando a limpeza da Praça Independência, localizada no Bairro Custódio Pereira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-02-2018

PÇA INDEPENDÊNCIA, CUSTÓDIO PEREIRA, 38.405-214, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 1300/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 12:14:22

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total